
ISTITUTO COMPRENSIVO VILLAFRANCA TIRRENA
Codice Scuola MEIC819005

Via S. Giuseppe Calasanzio, 17- Tel./Fax 090/334517
C. F. 97105960831

98049 VILLAFRANCA TIRRENA (ME)
E -mail meic819005@istruzione.it - meic819005@pec.istruzione.it

Sito web: www.icvillafrancatirrena.edu.it

All’Albo Istituto
Al sito web dell’Istituto

www.icvillafrancatirrena.edu.it
sez. Amministrazione Trasparente

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V –
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”.
Avviso pubblico di selezione per personale interno/esterno per il reperimento di un esperto progettista e
di un esperto collaudatore per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole – di cui
all’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20 luglio 2021 – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di
sviluppo regionale (FESR) – REACT EU – Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) Azione 13.1.1
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”

Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-634 - CUP E79J21006880006

DECRETO DI NOMINA  RUP (Responsabile unico del procedimento)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020;

VISTO l'avviso pubblico n.° AOODGEFID 20480 del 20/07/2021 finalizzato alla realizzazione
di rete locali, sia cablate che wireless, all’interno degli edifici scolastici. Obiettivo: dotare
gli edifici scolastici di un’infrastruttura di rete capace di coprire gli spazi didattici e
amministrativi delle scuole, nonché consentire la connessione alla rete da parte del
personale scolastico, delle studentesse e degli studenti, assicurando, altresì, il cablaggio
degli spazi, la sicurezza informatica dei dati, la gestione e autenticazione degli accessi.

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 13 del 13/09/2021 con la quale è stata data
l’approvazione per l’adesione al Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli
edifici scolastici”;

mailto:meic819005@istruzione.it
mailto:meic819005@pec.istruzione.it
http://www.icvillafrancatirrena.gov.it
http://www.icvillafrancatirrena.gov.it




VISTA la nota Prot. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 di autorizzazione del progetto:

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento prot. n.  0023658/04-11 del
25/11/2021;

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato nella seduta del 09/02/2022;

VISTO l’art. 10, comma 5 del D. I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche (D.A. 7753/2018),
concernente le variazioni delle entrate finalizzate;

VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi di tale tipologia;

TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31, il D.Lgs. 50/2016 e dell’art.
5 della l.  n. 241/90;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 ess.mm.ii;

VISTI i Regolamenti UE in materia;

DECRETA

di conferire a se stessa l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione
del seguente progetto:
Codice Progetto:

- 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-634 - CUP E79J21006880006

L’incarico avrà durata fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali
controlli.
Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’albo dell’Istituto
Scolastico, al Sito nell’apposita sezione PON e in Amministrazione trasparente.

F.to Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Ester Elide Lemmo

firma autografa sostituita a mezzo stampa
ex art. 3 comma , D.L. 39, 1993


